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Już  w  lipcu  2014  roku  pisano  próbie  uzyskania  jeśli  nie
odszkodowania,  to  przynajmniej  potwierdzenia  bankowej
manipulacji w branży metali szlachetnych. Grupa bulionowych
banków srebra w tym Deutsche Bank, Bank of Nova Scotia i HSBC
(później  UBS  dodano  również  do  listy  oskarżonych)  została
oskarżona o manipulowanie cenami na wielomiliardowym rynku.

Pozew, który pierwotnie został złożony w sądzie okręgowym w
Nowym Jorku przez weterana procesowego J. Scott Nicholsona,
mieszkańca Waszyngtonu stwierdzał, że od stycznia 2007 roku
banki, które nadzorują wiekowy system wyceny srebra Silver Fix
(ustalana  przez  banki  codzienna  cena  srebra)  manipulowały
rynkiem  fizycznym  i  terminowym  przez  COMEX.  Później  pozew
uzyskał  status  pozwu  grupowego.  Był  to  pierwszy  przypadek
pozwu przeciwko Silver Fix.

Wielu oczekiwało, że ta sprawa trafi donikąd, i że pozwane
banki będą się broniły w nieskończoność: ponieważ ich budżety
prawne są znacznie większe niż powoda.

To dlatego byliśmy zaskoczeni czytając, iż nie tylko pozew
przeciwko manipulacjom na rynku metali szlachetnych nie został
zmieciony  pod  dywan,  ale  główny  pozwany,  Niemiecki  bank
Deutsche Bank zgodził się rozstrzygnąć spór wobec zarzutów
nielegalnego spiskowania z Bank of Nova Scotia i HSBC Holdings
Plc  ustalając  ceny  srebra  kosztem  inwestorów,  jak  podał
Reuters powołując się na wnioski z kancelarii Lowey.

Warunki  nie  zostały  ujawnione,  ale  porozumienie  obejmie
płatność pieniężną przez niemiecki bank.

Jest rzeczą oczywistą, że nie byłoby żadnych rozstrzygnięć ani
płatności jeśli banki nie zrobiły nic złego.
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Według  agencji  Reuters,  Deutsche  Bank  podpisał  wiążące
zobowiązanie i negocjuje formalną ugodę do zatwierdzenia przez
amerykańskiego  sędziego  okręgowego  Valerie  Caproni,  który
nadzoruje spór. Rzecznik Deutsche Banku odmówił komentarza.
Prawnicy  pozywających  również  nie  reagowali  natychmiast  na
prośby o komentarz.

Jak wspomnieliśmy powyżej inwestorzy oskarżyli Deutsche Bank,
HSBC  i  ScotiaBank  o  nadużywanie  swojej  władzy  jako  trzy
największe  banki  bulionowe  dyktujące  cenę  srebra  poprzez
tajne, codzienne posiedzenie znane jako Silver Fix.

Nic z tego nie jest wielkim zaskoczeniem dla czytelników z
których większość była świadoma tego, że miało to miejsce od
wielu lat. Ale mamy też więcej informacji.

Pismo ugodowe ujawnia ciekawy rozwój sprawy, a mianowicie, że
byli  członkowie  kartelu  manipulacji  zwrócili  się  przeciwko
sobie: „W uzupełnieniu do kompensaty pieniężnej Deutsche Bank
zgodził  się  również  zapewnić  współpracę  z  powodem  by
dostarczyć wiadomości błyskawiczne i inne formy komunikacji
elektronicznej  jako  część  rozliczenia.  W  ocenie  powoda,
współpraca  Deutsche  Banku  znacząco  pomoże  powodowi  w
rozstrzyganiu swoich roszczeń wobec innych oskarżonych”.

Ponieważ jest to tylko jeden z wielu pozwów złożonych w ciągu
ostatnich dwóch lat w sądzie federalnym na Manhattanie, w
którym inwestorzy oskarżają banki o spiskowanie w ustalaniu
stóp procentowych lub cen na rynkach finansowych i towarowych,
oczekujemy, że teraz gdy mamy zwrot z Deutsche Bankiem o wiele
bardziej ciekawe informacje na temat manipulowania metalami
szlachetnymi wyjdą na jaw i potwierdzi to, co mówiono: że
rynek metali szlachetnych był manipulowany przez cały czas.
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